
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК» 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

от 09.01.2024 г. № 24 

Об антикоррупционной политике 

в МБДОУ д/с «Колокольчик» 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента 

РФ от 02.03.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», указом Президента 

РФ от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия 

коррупции на 2014-2024г.г.», статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4.4. Устава 

дошкольного учреждения, утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» Смоленского 

района Смоленской области (новая редакция)» от 16.02.2022 № 293 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты МБДОУ д/с 

«Колокольчик»: 

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с на 

2024г. 

2. Утвердить антикоррупционную рабочую группу МБДОУ д/с 

«Колокольчик» в следующем составе: 

2.1. председатель рабочей группы – Е.А.Горкунова, воспитатель; 

2.2. заместитель председателя рабочей группы – Л.М.Фатеева, музыкальный 

руководитель; 

2.3. секретарь – С.В. Колесникова, учитель-логопед; 

2.4. члены рабочей группы: 

- В.И.Астрелина, повар; 

-Т.Н.Галух, младший воспитатель. 

 



4. Администратору официального сайта МБДОУ д/с «Колокольчик» 

Ю.Н.Кузьменковой, воспитателю первой квалификационной категории, 

разместить информацию на сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Т.Ю.Рожкова 


